
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
16.02.2023 с. Партизанское № 68-п
О внесении изменений и дополнений в постановление главы района от 07.02.2022

№ 40-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на реализацию
инвестиционных проектов субъектам малого и среднего предпринимательства

в приоритетных отраслях»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации», постановлением главы района
от 25.10.2013 № 744-п «Об утверждении муниципальной программы
Партизанского района «Развитие субъектов малого и среднего
предпринимательства на территории района», руководствуясь статьями 16, 19
Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 07.02.2022 № 40-п «Об
утверждении Порядка предоставления субсидий на реализацию инвестиционных
проектов субъектам малого и среднего предпринимательства в приоритетных
отраслях» следующие изменения и дополнения:

1.1. В приложении к постановлению:
пункт 2.7 изложить в новой редакции:
«2.7. Субсидия не оказывается субъектам малого и среднего

предпринимательства:
являющимся кредитными организациями, страховыми организациями (за

исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами,
негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками
рынка ценных бумаг, ломбардами;

являющимся участниками соглашений о разделе продукции;
осуществляющим предпринимательскую деятельность в сфере игорного

бизнеса;
являющимся в порядке, установленном законодательством Российской

Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами
Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных
международными договорами Российской Федерации;

осуществляющим производство и (или) реализацию подакцизных товаров, а
также добычу и (или) реализацию полезных ископаемых, за исключением
общераспространенных полезных ископаемых;

имеющим задолженность по уплате налогов, сборов, страховых взносов,
пеней, штрафов, процентов;

не включенным в Единый реестр субъектов малого и среднего
предпринимательства.

зарегистрированным и осуществляющим деятельность не на территории
Красноярского края.»;

в пункте 3.2 абзац пятый изложить в новой редакции:
«г) документ, подтверждающий полномочия представителя Получателя, а

также копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность
представителя Получателя; письменное согласие Получателя (представителя
Получателя) на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным
законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;»;



в разделе 3 в пункте 3.4:
в абзаце четырнадцатом слова «сведения и документы.» заменить словами

«сведения и документы;»
после абзаца четырнадцатого дополнить абзацами следующего

содержания:
«не выполнены условия оказания поддержки;
ранее в отношении заявителя – субъекта малого или среднего

предпринимательства было принято решение об оказании аналогичной
поддержки (поддержки, условия оказания которой совпадают, включая форму, вид
поддержки и цели ее оказания) и сроки ее оказания не истекли;

с даты признания субъекта малого или среднего предпринимательства
совершившим нарушение порядка и условий оказания поддержки прошло менее
одного года, за исключением случая более раннего устранения субъектом малого
или среднего предпринимательства такого нарушения при условии соблюдения
им срока устранения такого нарушения, установленного органом или
организацией, оказавшими поддержку, а в случае, если нарушение порядка и
условий оказания поддержки связано с нецелевым использованием средств
поддержки или представлением недостоверных сведений и документов, с даты
признания субъекта малого или среднего предпринимательства совершившим
такое нарушение прошло менее трех лет. Распространяются на виды поддержки,
в отношении которых органом или организацией, оказавшими поддержку,
выявлены нарушения субъектом малого или среднего предпринимательства
порядка и условий оказания поддержки.».

1.2. В приложении № 2 к Порядку предоставления субсидий на реализацию
инвестиционных проектов субъектам малого и среднего предпринимательства в
приоритетных отраслях пункт 13 исключить.

2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района» и подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района partizansky.krskstate.ru.
Глава района А.М. Сластенов


